UBND HUYỆN AN DƯƠNG
TRƯỜNG THCS AN HỒNG

            Số: 63/KH-THCS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               An Hồng, ngày 19 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/4/2006 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế xét tốt nghiệp trung học cơ sở (THCS);
Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND thành phố về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục;

Công văn số 985/SGD ĐT-KTKĐ ngày 13/04/2023 của Sở GD&ĐT về việc tổ chức xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2022-2023;
Căn cứ  Công văn số 51/PDGDĐT ngày 13/4/2023 của Phòng GD&ĐT An Dương về việc tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023;
Trường THCS An Hồng xây dựng kế hoạch xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở năm học 2022-2023, cụ thể như sau:
I . YÊU CẦU
1. Đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan và đúng quy chế của Bộ GD&ĐT, đảm bảo chất lượng PCGD.

2. Thực hiện đúng thời gian quy định để đảm bảo Kế hoạch tuyển sinh vào 10 THPT năm học 2023-2024.
3. Kết quả phản ánh đúng chất lượng dạy và học của nhà trường và được thông báo công khai tới học sinh và CMHS.
II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC XÉT CÔNG NHẬN TNTHCS
1. Nội dung
1.1. Tổ chức cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiên cứu, học tập Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS ban hành kèm theo Quyết định số 11/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05/4/2006 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT và các văn bản pháp quy liên quan.
1.2. Việc thực hiện chương trình: Các giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm hoàn thành chương trình năm học theo đúng hướng dẫn và biên chế năm học của Bộ GD&ĐT; Hoàn thành đúng thời gian và  đảm bảo chính xác việc đánh giá, xếp loại hạnh kiểm và học lực học sinh theo đúng quy định; hoàn tất các thủ tục, hồ sơ đăng ký công nhận đúng quy định.
1.3. Việc thực hiện quy chế chuyên môn: Rà soát, khớp các thông tin về người học giữa sổ ghi đầu bài, sổ điểm cá nhân, sổ điểm lớp, học bạ, số lượng điểm thành phần các môn học theo CTNT; xử lý nghiêm những cá nhân thêm điểm, sửa điểm sai quy định trong sổ gọi tên ghi điểm hoặc học bạ, hoặc tính điểm trung bình sai làm thay đổi xếp loại học lực của người học. Khớp thông tin về bài dạy giữa sổ đầu bài và CTNT. Điều kiện hồ sơ, chính sách ưu tiên khuyến khích để xét tốt nghiệp THCS thực hiện theo Điều 4,5,6 của Quy chế 11.
1.4. Việc quản lý hồ sơ nhà trường: Tổ chức rà soát, kiểm tra chéo các loại hồ sơ giữa các lớp, phát hiện và thông báo bằng văn bản tới người học những trường hợp hồ sơ không hợp lệ, thiếu hồ sơ; thông báo hạn cuối cùng để bổ sung hoàn thiện hồ sơ. Hoàn thiện các thủ tục hành chính trong học bạ trước khi trả cho người học. Các giấy chứng nhận để được hưởng chế độ ưu tiên, hưởng cộng điểm khuyến khích nếu nộp sau ngày xét tốt nghiệp THCS sẽ không có giá trị để xét hưởng cộng điểm khuyến khích, diện ưu tiên.
1.5. Lập danh sách tốt nghiệp và tổ chức kiểm tra hồ sơ, đối chiếu giữa học bạ, giấy khai sinh, các giấy tờ liên quan (không bị rách nát, tẩy xóa) đảm bảo chính xác họ tên, ngày, tháng, năm sinh, nơi sinh, ghi đầy đủ các cột mục, có đầy đủ chữ ký của người chịu trách nhiệm kiểm tra từng phần và của cấp quản lý, ghi chú các trường hợp ưu tiên nếu có.
1.6. Phân công cán bộ kiểm tra việc nhập danh sách trên máy tính, chịu trách nhiệm về tính pháp lý  của hồ sơ dự xét tốt nghiêp THCS.
1.7. Nhà trường bố trí đầy đủ máy móc, thiết bị, văn phòng phẩm và cán bộ đã được tập huấn nghiệp vụ tham gia vào việc nhập và xử lý dữ liệu trên máy tính theo từng công đoạn được giao. Việc nhập dữ liệu phải đảm bảo chính xác, đầy đủ thông tin theo đúng biểu mẫu và văn bản hướng dẫn hiện hành của Sở GD&ĐT Hải Phòng và Phòng GD&ĐT An Dương quy định.
1.8. Công bố công khai toàn bộ thông tin về việc cấp văn bằng trên bảng tin của nhà trường.
2.Tổ chức thực hiện
2.1. Điều kiện xét công nhận tốt nghiệp và công nhận tốt nghiệp
- Thực hiện đúng theo Điều 4, 5, 6, 7, 8 thuộc phần II trong Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS, cụ thể:
Điều 4. Điều kiện dự xét công nhận tốt nghiệp
1. Học sinh học hết chương trình THCS không quá 21 tuổi, học viên học hết chương trình bổ túc THCS từ 15 tuổi trở lên.

Trường hợp học trước tuổi, học vượt lớp phải thực hiện theo quy định về học trước tuổi, học vượt lớp của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Không nghỉ học quá 45 buổi học ở năm học lớp 9 (nghỉ một lần hay nhiều lần cộng lại).

3. Học sinh THCS và học viên học theo chương trình bổ túc THCS (sau đây gọi chung là người học) không trong thời gian thi hành án phạt tù hoặc bị hạn chế quyền công dân, trừ học viên của trường, lớp mở cho người đang thi hành án phạt tù hoặc bị hạn chế quyền công dân.

Điều 5. Hồ sơ dự xét công nhận tốt nghiệp

1. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

2. Bản chính học bạ của người học. Nếu bị mất học bạ thì Giám đốc sở giáo dục và đào tạo  xem xét, giải quyết từng trường hợp cụ thể.

3. Bản chính hoặc bản sao hợp lệ giấy xác nhận là đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, diện khuyến khích (nếu có) do cấp có thẩm quyền cấp.

4. Giấy xác nhận về phẩm chất đạo đức và chấp hành chính sách của Nhà nước đối với người học xong chương trình THCS từ những năm học trước :

a) Đối với người học đã về cư trú ở địa phương thì do uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn cấp; nếu đang làm việc ở cơ quan, doanh nghiệp thì do cơ quan, doanh nghiệp trực tiếp quản lý cấp;

b) Đối với người học thuộc các đối tượng đang thi hành án phạt tù hoặc bị hạn chế quyền công dân, đang tập trung giáo dục trong trường giáo dưỡng hoặc các cơ sở tập trung giáo dục những người tham gia các tệ nạn xã hội thì do cơ quan đang quản lý người học cấp.

Điều 6. Chính sách ưu tiên, khuyến khích

        Người học thuộc các đối tượng sau đây khi dự xét công nhận tốt nghiệp THCS  lần đầu thì được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích:

1. Đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên:

a) Con liệt sĩ, con th​ương binh, bệnh binh, con của ng​ười đư​ợc hư​ởng chế độ như​ th​ương binh, bệnh binh, con Anh hùng lực l​ượng vũ trang, con Anh hùng lao động, con Bà mẹ Việt Nam anh hùng;

b) Người học là ng​ười dân tộc thiểu số;

c) Người học đang sinh sống, học tập ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn;

d) Người học bị tàn tật, khuyết tật, kém phát triển về thể lực và trí tuệ, bị nhiễm chất độc hoá học, mồ côi không nơi nư​ơng tựa, trong diện hộ đói nghèo theo quy định của Nhà nước.

  2. Đối tượng được hưởng chính sách khuyến khích:

       a) Người học đạt từ giải ba (huy chương đồng) cá nhân trở lên trong kỳ thi học sinh giỏi các môn học ở lớp 9; các kỳ thi văn nghệ, thể dục thể thao do sở giáo dục và đào tạo tổ chức hoặc phối hợp với các cơ quan cấp tỉnh tổ chức; thi giữa các nước trong khu vực hoặc thi quốc tế; các kỳ thi do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoặc phối hợp với bộ, ngành khác tổ chức;

       b) Người học được xếp loại từ trung bình trở lên trong kỳ thi nghề phổ thông do sở giáo dục và đào tạo tổ chức theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 7. Điều kiện và tiêu chuẩn công nhận tốt nghiệp
        1. Công nhận tốt nghiệp đối với người học của các trường THCS, trường phổ thông nhiều cấp học hoặc các cơ sở giáo dục thường xuyên (sau đây gọi chung là cơ sở giáo dục) dự xét công nhận tốt nghiệp lần đầu:

a) Điều kiện: có đủ hồ sơ theo quy định tại  Điều 5 của Quy chế này.

b) Tiêu chuẩn:

- Xếp loại hạnh kiểm cả năm học lớp 9 từ trung bình trở lên, đối với diện phải xếp loại hạnh kiểm;

- Xếp loại học lực cả năm lớp 9 từ trung bình trở lên, nếu không thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích;

- Xếp loại học lực yếu nhưng các môn học tính điểm trung bình đều đạt từ 3,5 điểm trở lên, trong đó môn toán hoặc môn ngữ văn đạt từ 5,0 điểm trở lên, nếu thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích.

2. Công nhận tốt nghiệp đối với người học chưa tốt nghiệp ở kỳ thi tốt nghiệp hoặc lần xét công nhận tốt nghiệp THCS trước:

a) Điều kiện: Có đơn đăng ký dự xét công nhận tốt nghiệp nộp tại cơ sở giáo dục đã theo học (nếu thay đổi chỗ ở thì nộp tại cơ sở giáo dục ở nơi cư trú) có tổ chức xét công nhận tốt nghiệp, chậm nhất 30 ngày trước ngày bắt đầu xét công nhận tốt nghiệp và có đủ hồ sơ quy định tại Điều 5 của Quy chế này.

b) Tiêu chuẩn công nhận tốt nghiệp đối với từng trường hợp:

- Người học chưa dự thi, dự xét công nhận tốt nghiệp hoặc đã dự thi, dự xét nhưng chưa được công nhận tốt nghiệp hoặc không được dự thi, dự xét công nhận tốt nghiệp do nghỉ học quá 45 buổi học phải dự kiểm tra môn toán và môn ngữ văn theo chương trình lớp 9; nếu điểm trung bình của 2 bài kiểm tra từ 5,0 trở lên (không có bài nào bị điểm 0) thì được công nhận tốt nghiệp;

- Người học chưa được dự thi, dự xét công nhận tốt nghiệp do xếp loại học lực loại yếu hoặc loại kém được lựa chọn một môn hoặc một số môn trong số những môn học có điểm trung bình cả năm học lớp 9 dưới 5,0 hoặc môn xếp loại chưa đạt để dự kỳ kiểm tra do cơ sở giáo dục tổ chức. Căn cứ kết quả kiểm tra, cơ sở giáo dục xếp loại lại học lực, nếu đạt loại học lực trung bình thì được công nhận tốt nghiệp;

- Người học chưa được công nhận tốt nghiệp vì lý do hạnh kiểm phải được cơ quan có thẩm quyền xác nhận loại tốt hoặc đã có tiến bộ trong giấy xác nhận nói tại khoản 4 Điều 5 Quy chế này.

3. Người học đã học hết chương trình THCS nhưng chưa được công nhận tốt nghiệp, nếu muốn dự xét tại hội đồng xét công nhận tốt nghiệp bổ túc THCS phải học lại chương trình lớp 9 bổ túc THCS; nếu đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo quy định tại Quy chế này được xét công nhận tốt nghiệp.

Điều 8. Xếp loại tốt nghiệp
1. Kết quả tốt nghiệp của người đang học tại các cơ sở giáo dục được xếp thành 3 loại: giỏi, khá, trung bình căn cứ vào xếp loại hạnh kiểm và xếp loại học lực; nếu người học thuộc diện không xếp loại hạnh kiểm thì chỉ căn cứ vào kết quả xếp loại học lực:

a) Loại giỏi: hạnh kiểm loại tốt, học lực loại giỏi;

b) Loại khá: hạnh kiểm từ loại khá trở lên, học lực loại khá hoặc hạnh kiểm loại khá, học lực loại giỏi;

c) Loại trung bình: các trường hợp còn lại.

2. Người học được công nhận tốt nghiệp theo quy định tại khoản 2 Điều 7 của Quy chế này đều xếp loại trung bình.

2.2. Hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp
2.2.1. ChuÈn bÞ hå s¬

Thực hiện theo điều 9,10 chương III trong quy chế xét TN THCS cụ thể:

Điều 9. Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp

1. Mỗi cơ sở giáo dục có người học dự xét công nhận tốt nghiệp THCS thành lập một hội đồng xét công nhận tốt nghiệp.

2. Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (sau đây gọi chung là uỷ ban nhân dân cấp huyện) ra quyết định thành lập hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn theo đề nghị của trưởng phòng giáo dục và đào tạo.

3. Thành phần, nhiệm vụ và quyền hạn của hội đồng:

a) Thành phần hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS gồm: chủ tịch là cấp trưởng hoặc cấp phó của cơ sở giáo dục, phó chủ tịch là cấp phó của cơ sở giáo dục, thư ký và một số uỷ viên, trong đó có các giáo viên chủ nhiệm lớp 9. Thành viên của hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS là người có phẩm chất đạo đức tốt, có năng lực chuyên môn và tinh thần trách nhiệm cao.

b) Nhiệm vụ và quyền hạn:

- Kiểm tra hồ sơ đề nghị xét công nhận tốt nghiệp;

- Căn cứ tiêu chuẩn xét công nhận tốt nghiệp để xét và đề nghị công nhận tốt nghiệp cho người học thuộc phạm vi trách nhiệm của hội đồng;

- Lập danh sách người học có đủ điều kiện công nhận tốt nghiệp trình trưởng phòng giáo dục và đào tạo phê duyệt;

- Được sử dụng con dấu của cơ sở giáo dục trong các văn bản của hội đồng;

- Đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng đối với cá nhân, tổ chức hoàn thành tốt nhiệm vụ và xử lý đối với cá nhân, tổ chức vi phạm quy định của Quy chế này.
Điều 10. Quy trình, thủ tục xét công nhận và cấp bằng tốt nghiệp

1. Quy trình xét công nhận tốt nghiệp:

a) Căn cứ hồ sơ, danh sách đề nghị xét công nhận tốt nghiệp của cơ sở giáo dục, hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS tiến hành xét công nhận tốt nghiệp đối với người học;

b) Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS lập biên bản xét công nhận tốt nghiệp và danh sách người được đề nghị công nhận tốt nghiệp.

Biên bản phải có đầy đủ họ tên, chữ ký của các thành viên hội đồng; danh sách đề nghị công nhận tốt nghiệp phải có họ tên, chữ ký của chủ tịch hội đồng. Những người học chưa tốt nghiệp ở những kỳ thi hoặc lần xét trước và những người được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích được đề nghị công nhận tốt nghiệp lập thành danh sách riêng.

2. Thủ tục công nhận tốt nghiệp.

a) Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS gửi hồ sơ đề nghị công nhận tốt nghiệp về phòng giáo dục và đào tạo.

Hồ sơ gồm có:

- Tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp do chủ tịch hội đồng ký;

- Biên bản xét công nhận tốt nghiệp;

- Danh sách người học được đề nghị công nhận tốt nghiệp;

b) Trưởng phòng giáo dục và đào tạo ra quyết định công nhận tốt nghiệp cho người học theo đề nghị của hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS của các cơ sở giáo dục trên địa bàn cấp huyện.

3. Cấp bằng tốt nghiệp và thẩm quyền cấp bằng tốt nghiệp THCS.

a) Người được công nhận tốt nghiệp thì được cấp bằng tốt nghiệp THCS;

b) Trưởng phòng giáo dục và đào tạo cấp bằng tốt nghiệp THCS.

Thực hiện đúng Điều 9, 10 trong phần III của Quy chế xét tốt nghiệp THCS. Cần lưu ý các điểm quan trọng sau:
- Danh sách thành viên Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS của nhà trường năm học 2022-2023.
- Quyết định thành lập Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS của UBND huyện An Dương đối với trường THCS An Hồng
- Kiểm tra hồ sơ tốt nghiệp của học sinh, bao gồm:
+ Học bạ (bản chính);
+ Giấy khai sinh (bản sao hợp lệ);
+ Chứng nhận nghề (bản chính, nếu có);
+ Chứng nhận diện ưu tiên (bản chính hoặc bản sao hợp lệ, nếu có);
+ Sổ gọi tên và ghi điểm;
+ Danh sách học sinh dự xét tốt nghiệp THCS và danh sách học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023 thực hiện đúng hướng dẫn, các biểu mẫu quy định hiện hành của Sở GD&ĐT Hải Phòng, Phòng GD&ĐT An Dương.
+ Bảng tổng hợp kết quả xét công nhận TNTHCS

- Thống nhất sử dụng một chương trình ứng dụng trên máy tính trong việc xét tốt nghiệp THCS đảm bảo chính xác, đúng các biểu mẫu quy định.
+ Danh sách được xếp thứ tự a, b, c … của cột họ và tên  học sinh toàn trường (theo thứ tự ưu tiên: tên, đệm, họ).
+ Danh sách được lập theo đơn vị lớp, sau khi nộp Phòng GD& ĐT kiểm tra xong thì mới xếp theo thứ  tự a, b, c… theo toàn khối.
+ Danh sách được in trên cùng 1 khổ giấy A4 ngang
2.2.2. Lập danh sách đề xuất các thành viên tham gia Hội đồng xét công nhận tốt nghiệm THCS trình PGD&ĐT gồm:

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được giao

	1.
	Nguyễn Thị Dung
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch HĐ

	2.
	Tạ Thị Kim Oanh
	Tổ trưởng tổ KHXH
	Phó chủ tịch HĐ

	3.
	Bùi Văn Nhanh
	Giáo viên
	Thư ký HĐ

	4.
	Nguyễn Thị Phượng
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Thành viên

	5.
	Lê Văn Cường
	Giáo viên
	Thành viên

	6.
	Ngô Thị Liên
	Giáo viên
	Thành viên

	7.
	Nguyễn Thị Hoài Hương
	Giáo viên
	Thành viên

	8.
	Nguyễn Thị Thu Oanh
	Giáo viên
	Thành viên

	9.
	Bùi Thị Quỳnh Ân
	Giáo viên
	Thành viên

	10.
	Đỗ Thị Nguyệt
	Giáo viên
	Thành viên

	11.
	Vũ Thị Hải Thương
	NV Thư viện
	Thành viên

	12.
	Nguyễn Thị Phương
	Kế toán
	Thành viên

	13.
	Bùi Thị Bẩy
	Giáo viên-thủ quỹ
	Thành viên

2.3. Công tác kiểm tra nội bộ
- Tổ chức tự kiểm tra có bố trí cán bộ, giáo viên kiểm tra, giám sát, đảm bảo thuận tiện, thông tin chính xác khi đối chiếu với hồ sơ gốc của học sinh.
- Kiểm tra chéo hồ sơ:
- Ngày 3/5/2023 kiểm tra hồ sơ lớp 9 lần 1 tại trường từ 7h. (theo phân công trong kế hoạch).

- Ngày 6/5/2023: kiểm tra hồ sơ lớp 9 lần 2 tại trường từ 16h. (theo phân công trong kế hoạch).

- Ngày 8/5/2023: kiểm tra chéo hồ sơ lớp 9 tại PGD từ 8h. (đ/c HT, đ/c Nhanh, Nguyệt).

- Ngày 10/5/2023:

+ 16 hội đồng xét TN làm việc (thành phần theo QĐ của UBND huyện).

+ Nộp hồ sơ xét TN THCS về PGD&ĐT (đ/c Nguyệt, Bẩy, Nhanh).

+ In GCN tốt nghiệp tạm thời (đ/c Nhanh).

- Ngày 12/5/2023: Phòng GD&ĐT ra quyết định công nhận TN cho HS và gửi kết quả cho nhà trường để công bố DSHS tốt nghiệp THCS chính thức. (đ/c Nguyệt niêm yết).

2.4. Báo cáo và lưu trữ kết quả
a. Hồ sơ nộp Phòng GD&ĐT An Dương:
- Tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023.
- Biên bản làm việc của Hội đồng xét công nhận Tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023.
- Danh sách người học đăng ký xét, danh sách người học được công nhận tốt nghiệp mỗi loại 4 bộ ( nộp PGD 3 bộ, lưu tại trường 1 bộ).
- Báo cáo về công tác tổ chức xét Tốt nghiệp THCS và kết quả công nhận tốt nghiệp từng loại năm học 2022-2023.

- File dữ liệu gửi vào email của PGD

b. Hồ sơ lưu trữ
 - Sổ điểm của lớp, Học bạ học sinh xếp theo thứ tự trong danh sách đăng ký xét, danh sách người học được công nhận tốt nghiệp.

- Biên bản làm việc của Hội đồng xét công nhận Tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023.

- Tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023.

- Báo cáo về công tác tổ chức xét Tốt nghiệp THCS và kết quả công nhận tốt nghiệp từng loại năm học 2022-2023. Bảng tổng hợp kết quả xét TNTHCS.
- Danh sách người học đăng ký xét, danh sách người học được công nhận tốt nghiệp

- Đĩa CD lưu dữ liệu danh sách người học được công nhận tốt nghiệp.
2.5. Lịch xét công nhận TNTHCS

	TT
	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	1
	Trước ngày 24/4/2023
	- Hoàn thành chương trình, tổ chức kiểm tra HK2, xếp loại hai mặt giáo dục, nhập điểm trên CSDL ngành
	BGH, TTCM, Nhanh, GVCN, GVBM K9

	2
	Ngày 28/4/2023

06/5/2023
	- Tự kiểm tra hồ sơ dự xét  TNTHCS tại trường
	BGH, GVCNK9, Nhanh, Nguyệt

	3
	Ngày 08/5/2023
	- Kiểm tra chéo hồ sơ đăng ký dự xét TNTHCS tại Phòng GD&ĐT An Dương
	BGH, Nhanh, Nguyệt

	4
	Ngày 10/5/2023
	- Hội đồng xét TNTHCS tại trường.
	HĐ xét công nhận tốt nghiệp

	5
	Ngày 11/5/2023
	- Nộp hồ sơ xét TNTHCS về Phòng GD&ĐT An Dương
	BGH, Nhanh, Bẩy

	6
	Ngày 12/5/2023
	- Nhận Quyết định công nhận TNTHCS  cho người học và kết quả công bố danh sách TNTHCS từ Phòng GD&ĐT An Dương.

- In giấy chứng nhận TNTHCS

- Trả giấy công nhận tốt nghiệp THCS
	BGH, Nhanh, GVCN K9

HS K9

Trên đây là kế hoạch tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023, BGH yêu cầu các Tổ chuyên môn, GVCN, GVBM khối 9 thực hiện nghiêm túc các nội dung quy định trên.

	Nơi nhận:

- PGD&ĐT An Dương;

- Các tổ CM;

- GVCN khối 9;

- Lưu VT.
	       HIỆU TRƯỞNG

           Nguyễn Thị Dung

PAGE